
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
12.12.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 
 

Informējam, ka eLPA birojs strādās Ziemassvētku režīmā no 

19. decembra līdz 1. janvārim! 

Nākamās NVO e-ziņas iznāks 2. janvārī. 

 

VSAOI izmaiņas atceltas – pilsoniskās aktivitātes veiksmes stāsts! 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) jau iepriekš informēja par likuma “Par 

valsts sociālo apdrošināšanu” izmaiņām, kas tika pieņemtas 30.11.2015. un bija plānots, 

ka stāsies spēkā 01.01.2017. eLPA secināja, ka izmaiņu rezultātā Latvijā notiks 

masveida biedrību un nodibinājumu bankrotēšana, kā arī aptuveni 3000 cilvēku tiks 

atlaisti no darba, kas strādā biedrībās un nodibinājumos, kas apjomu ziņā ir līdzvērtīgs 

10 Liepājas metalurga atlaisto darbinieku skaitam. 

Lai novērstu pilsoniskās sabiedrības novārdzināšanu, eLPA aktīvi iesaistījās interešu 

aizstāvībā, jautājumu divas reizes piesakot izskatīt Memoranda padomē, rakstot 

priekšlikumus valsts pārvaldes ierēdņiem un deputātiem, piedaloties Ministru kabineta, 

Saeimas komisiju sēdes un darba grupas “Par iespējamiem grozījumiem likumā “”Par 

valsts sociālo apdrošināšanu” sanāksmēs, tāpat eLPA aktīvi informēja mediju pārstāvjus 

par paredzamajām sekām likuma grozījumu rezultātā.  

07.12.2016. Ministru prezidents M.Kučinskis publiski paziņoja, ka nolemts normu par 

minimālo sociālo iemaksu līmeni atcelt, kā iemeslu minot, ka situācija janvārī varētu 

būt kritiska šo izmaiņu iespaidā. Tāpat M.Kučinskis norādīja, ka no jaunā gada ir jāsāk 

darbs no jauna, veidojot jaunu nodokļu sistēmu. Tas nozīmē, ka pilsoniskās sabiedrības 

pārstāvjiem arī nākamgad būs jāuzņemas aktīva interešu aizstāvība, skaidrojot valsts 

pārvaldei un deputātiem nevalstiskā sektora specifiku, un nodokļu ietekmi uz tā darbību.  

eLPA pasakās tām 220 nevalstiskajām organizācijām, uzņēmumiem un 

privātpersonām, kuras parakstīja nostājas vēstuli pret konkrētajiem likuma 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

grozījumiem. Tāpat īpašs paldies biedrībām “Latvijas Samariešu apvienība”, 

“Latvijas Biznesa savienība”, “Latvijas Republikas Grāmatvežu asociācija”, 

“Latvijas Lauku forums”, “Ascendum” un “Cēsu uzņēmēju klubs” par sadarbību 

un atbalstu. 

 

Ziedo eLPA darbības atbalstam 

Šajā pirmssvētku laikā biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) vērš uzmanību, ka 

sabiedrības līdzdalība ir tā, kas var un ietekmē lēmumu pieņemšanu valstī un, 

pateicoties tieši NVO darbam, tiek veicināta līdzcilvēku dzīves kvalitātes 

paaugstināšanās un labklājība valstī. 

eLPA jau 12 gadus iestājas par visa NVO sektora interesēm un sniedz tam nepieciešamo 

atbalstu, lai sektors varētu veiksmīgi darboties un attīstīties.  

Infografikā iespējams iepazīties ar daļu no eLPA paveiktā šo gadu garumā. Kā 

piemēram, eLPA panāca NVO fonda izveidi Latvijā, kura ietvaros ik gadu 400 000 eiro 

tiek piešķirti Latvijas NVO. 

Lai eLPA varētu turpināt iesākto un spētu veikt kvalitatīvu NVO interešu aizstāvības 

darbu, aicinām Tevi ziedot eLPA darbības atbalstam! 

Aicinām ieraudzīt to, ka ikdienā ir kāds, kas seko līdzi tam, lai Tu un Tava organizācija 

vai arī organizācija, kuru Tu atbalsti, ikdienā varētu darīt savu darbu labāk.  

 

Ziedot eLPA darbības atbalstam var:  

Latvijas Pilsoniskā alianse 

Reģ. Nr. 40008087708 

Banka: Swedbank, HABALV22 

IBAN: LV24HABA0551009349318 

 

Iepazīsties ar eLPA pakalpojumu grozu! 

Biedrība Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) vēlas informēt, ka piedāvā savus 

pakalpojumus veiksmīgākai sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai visā Latvijā. 

eLPA ir vairāk kā desmit gadu pieredze darbā ar valsts pārvaldes un pašvaldību 

institūcijām, veidojot un attīstot institucionalizētus instrumentus sabiedrības līdzdalībai 

vietējā un nacionālā līmenī. Un esam gandarīti, ka izmantojot mūsu organizācijas 

zināšanas, ir notikusi vairāku, būtisku sabiedrības līdzdalības instrumentu izveide 

Latvijā, kā piemēram, nevalstisko organizāciju (NVO) un MK sadarbības memoranda 

īstenošanas padome, Saeimas deklarācija par pilsoniskās sabiedrības attīstību Latvijā un 

sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām.  

Tāpat gadu laikā eLPA ir uzkrāta pieredze sabiedrības līdzdalības procesu organizēšanā 

gan vietējā, gan starptautiskā līmenī, kā arī ir izstrādāti instrumenti sabiedrības 

līdzdalības intensitātes noteikšanai konkrētās teritorijās, attīstīts apmācību kurss par 

sabiedrības līdzdalības un interešu aizstāvības procesu organizēšanu, to pētniecību, kā 

arī pilsoniskās sabiedrības pārstāvju vispārējās kompetences celšanu.  

eLPA darbojas arī kā resursu centrs nevalstiskajām organizācijām, sniedzot 

atbalstu un konsultācijas reģiona organizācijām, lai uzlabotu un izglītotu par 

pilsoniskās sabiedrības iesaistes iespējas. 

Iepazīsties ar eLPA pakalpojumu grozu un intereses gadījumā par kādu no 

pakalpojumiem aicinām sazināties, rakstot eLPA uz e-pastu alianse@nvo.lv  vai zvanot 

pa tālruni 67846464. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/05/12/2016/ziedo_6.png
http://nvo.lv/site/attachments/12/12/2016/eLPA_pakalpojumi.pdf
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

eLPA tiekas ar ASV pilsoniskās sabiedrības pētnieku  

06.12.2016. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” K.Zonberga sniedza interviju 

pētniekam Danielam Grīnam (Daniel Green), kas šobrīd arī stažējas ASV vēstniecībā 

Rīgā. D.Grīns veic pētījumu par pilsonisko sabiedrību Latvijā, tādēļ vēlējās uzzināt 

sīkāk par NVO darbību un vispārējām pilsoniskās sabiedrības attīstības tendencēm. 

Sarunā D.Grīns minēja, ka viņa secinājums ir, ka vairāku gadu garumā pilsoniskā 

sabiedrība tikusi novājināta, un organizētās pilsoniskās sabiedrības aktivitātes lielā mērā 

ir atkarīga no ārvalstu finansējuma. Pētnieks vēlējās saprast, kādi varētu būt iemesli 

šādai situācijai, jautājot par tiesisko regulējumu, pēdējā gada notikumiem un atbalsta 

sistēmu Latvijā pilsoniskajai sabiedrībai un tās aktivitātēm.  

Pēc divām dienām notiks decembra Memoranda padomes sēde  

14.12.2016. notiks ikmēneša NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomes 

sēde. Plānots, ka tajā izskatīs tehniska rakstura jautājumus: par Memoranda padomes 

rīkoto konferenci un  par Memoranda padomes locekļu no nevalstiskā sektora 

vēlēšanām, kas notiks 2017.gada sākumā. Tāpat darba kārtībā ir iekļauts Finanšu 

ministrijas informatīvais ziņojums par EEZ/NOR finanšu instrumentu nākamā perioda 

prioritātēm, un Valsts kancelejas ziņojums par Atvērtās pārvaldības iniciatīvas 

aktualitātēm. 

Memoranda padome notiks 14. decembrī, plkst. 12.00 Ministru kabineta Zaļajā zālē. Ja 

vēlaties piedalīties sēdē klātienē, informāciju par organizācijas pārstāvju dalību (vārdu, 

uzvārdu, personas kodu) nosūtīt uz e-pastu: nvo@mk.gov.lv.  līdz 2016. gada 13. 

decembra plkst. 17.00. Vai sekojiet līdzi Memoranda padomei interneta tiešsaistē: 

www.mk.gov.lv  

 

eLPA aktivitātēm ir rezultāts! 

30.11.2016.notika Rīgas iedzīvotāju forums “Rīga Dimd!”, kurā tika arī diskutēts par 

nevalstiskā un biznesa sektora sadarbību. Kas bija diskusijas turpinājums šī gada 

13.augustā biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) rīkotajam pasākumam 

“Biedrību un nodibinājumu bazārs” (BNB), kas bija eLPA iniciatīvas aktivitāte, ar 

mērķi veicināt starpnozaru sadarbību, lai nevalstiskais sektors, sadarbībā ne tikai ar 

publisko, bet arī ar biznesa sektoru, kopīgi risinātu sociālās problēmas un īstenotu 

dažādu kopienu attīstības aktivitātes. 

Foruma laikā bija patiess gandarījums dzirdēt no restorāna “Klīversala” vadītāja Laura 

Streņģes, kurš piedalījās arī BNB, veiksmīgus sadarbības stāstus, kas izveidojušies tieši 

pēc eLPA rīkotā pasākuma. Lauris pastāstīja, ka pēc BNB izveidojusies sadarbība ar 

Latvijas Operetes fondu, restorānam nodrošinot banketu pasākumu laikā. Turklāt Lauris 

neslēpa pārsteigumu par atgriezenisko saiti - pavisam negaidīti un bez jebkādas 

iepriekšējas vienošanās Operetes fonds atdarīja ar labu par sniegto atbalstu, kādā 

intervijā par labākajām branča vietām, Operetes fonda vadītājai nosaucot tieši 

Klīversalas restorānu.  

Otra veiksmīgā sadarbība pēc BNB izveidojusies ar biedrību „Latvijas Kustība par 

neatkarīgu dzīvi”. Biedrības dienas aprūpes centrā cilvēkiem ar ļoti smagiem 

funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem, lai apgūtu jaunas prasmes un gūtu 

prieku, tiek lietas sveces. Lauris, kurš ir ne tikai restorāna “Klīversala”, bet arī Banketu 

serviss Svētki-Jums, divu bāru Ezītis miglā, konditorejas “Erdmaņu nams” vadītājs, pēc 

BNB pasākuma nolēmis savās ēdināšanas vietās veikalā pirktās sveces aizvietot ar 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.mk.gov.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

biedrības „Latvijas Kustība par neatkarīgu dzīvi” radītajām svecēm, kas ir biedrībai ir 

nozīmīgs atbalsts.   

BNB norises laikā un pēc tā dalībnieki atzinīgi novērtēja pasākumu, papildus norādot, 

ka eLPA būtu nepieciešams biežāk rīkot šādas nevalstisko organizāciju un uzņēmēju 

tikšanās. Šie veiksmīgie sadarbības stāsti, apliecināja, ka biznesa un nevalstiskā sektora 

sadarbība, kur neviena no pusēm nav lūdzēja lomā, ir iespējama, kā arī to, ka šī 

iniciatīva veicināt starpnozaru sadarbību ir jāturpina. 

 

eLPA meklē brīvprātīgo! 

Biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse" (eLPA), kura ir vadošā organizācija NVO 

interešu aizstāvībā, aicina darbā brīvprātīgo, kurš/a veiktu Projektu asistenta/es 

pienākumus! Tavos pienākumos būtu: asistēšana informatīvā organizācijas ziņu 

izdevuma veidošanā; organizācijas sociālo tīklu aktualizēšana; darbs ar korespondenci; 

asistēšana organizācijas pasākumu rīkošanā. Darbalaiks būs pēc savstarpējās 

vienošanās. Mēs nodrošināsim darba vietu un interesantus, radošus uzdevumus. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Mazais 100-gades pilsonis viesojās arī Tukumā  

30.11.2016. Tukuma NVO Apvienības vadītāja Gunta Kalviņa un biedrības "Pozitīvā 

Doma" vadītāja Ieva Upesleja devās uz Tukuma Raiņa ģimnāziju kampaņas "Mazais 

100-gades pilsonis" ietvaros. NVO pārstāves tikās ar 11.b klases skolēniem, pastāstīja 

par NVO lomu pilsoniskajā sabiedrībā, NVO Tukumā un novadā, un palšāk sniedza 

informāciju par Tukuma NVO Apvienības un biedrības "Pozitīvā Doma"darbību un 

iespēju iesaistīties tās aktivitātēs - brīvprātīgajā darbā. Jaunieši izspēlēja interaktīvo 

spēli, kurā pauda viedokli par dažādiem jautājumiem. Rezumējot atbildes - jaunieši ir 

patriotiski noskaņoti, skeptiski pret politiķu darbu, taču uzskata, ka Latvijā ir iespējas, ja 

vien pašam ir vēlme darboties uz iesaistīties. 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 

Tilts sadarbībai un izaugsmei 

09.12.2016. NVO namā norisinājās Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta (RD IKSD) sabiedrības integrācijas programmas ietvaros īstenoto 

projektu pieredzes stāsti. Biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) biroja vadītāja 

Anita Īvāne dalījās ar eLPA pieredzi projekta “Tilts 2016” īstenošanā, informējot 

klātesošos par veiktajām aktivitātēm – Rīgas NVO grāmatzīmes, līdzdalības padomi, 

Biedrību un nodibinājumu bazārs, kā arī kampaņu “Mazais pilsonis”. Ar savu pieredzi 

iepazīstināja arī biedrība “Arābu kultūras centrs”,  “Izglītības attīstības centrs”, 

nodibinājums “Latvijas Evaņģēliski luteriskās Baznīcas Diakonijas centrs” un 

Rakstnieku muzeju biedrība “PILS”.  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.prakse.lv/vacancy/50742/latvijas-pilsoniska-alianse/projektu-asistents
https://www.facebook.com/tukumanovadanvo/?fref=nf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

RD IKSD Projektu un sabiedrības integrācijas nodaļas vadītāja Ilona Stalidzāne un 

sabiedrības integrācijas projektu vadītāja Ilze Meilande iepazīstināja ar 2017. gadā 

plānotajiem projektu konkursiem, atbalstāmajām jomām, aktivitātēm, finansēšanas 

kārtību un īstenošanas nosacījumiem. Tāpat domes pārstāves sniedz ieteikumus projektu 

rakstībā un pievērsa uzmanību biežāk sastopamajām kļūdām un pārpratumiem. 

RD IKSD sabiedrības integrācijas projektu konkurss 2017. gadam, jau tiks izsludināts 

nākamnedēļ. 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

 

Iedvesmojoša tikšanās Liepājā 

13.12.2016. Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrības "Dzīvības koks" Liepājas nodaļa 

pl.17.00 aicina uz tikšanos un sarunu par dzīvi, par drosmi īstenot sapņus runās Biruta 

Bensone. Nelielā ekspresizstādē būs skatāmas arī viņas gleznas. Tikšanās notiks 

Liepājas Sociālā dienesta mācību klasē - E. Veidenbauma ielā 3, trešajā stāvā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

“Apsnieg eņģeļu koks” aktivitātes decembrī 

Bērnu paliatīvās aprūpes biedrība rīko labdarības akciju “Apsnieg eņģeļu koks”. Akcijas 

ietvaros decembrī notiks virkne dažādu pasākumu, lai vāktu ziedojumus bērnu 

paliatīvās aprūpes nodrošināšanai mājās un pievērstu sabiedrības uzmanību tām Latvijas 

ģimenēm, kas audzina neizārstējami slimus bērnus. Akcijas pasākumi:  

 Visu decembri labdarības krekliņu tirdzniecība BlackSwan salonā Kleistu ielā 11k-1. 

 15.-17.12. labdarības aktivitātes „Dizaina Tirgū” Ūnijas ielā 4, k.7. Darbosies 

labdarības stends, izsole, akcijas krekliņu pārdošana sadarbībā ar BlackSwan. 

 18.12. labdarības stends Kalnciema kvartāla tirdziņā, kur notiks akcijas krekliņu 

pārdošana sadarbībā ar BlackSwan By Olga Broka.  

 25.12. plkst. 15:00 Labdarības koncerts Rīgas Domā. Uzstāsies dziedošā aktrise Aija 

Dzērve, Zane Gudrā, Ivo Grīsniņš-Grīslis, Ādažu mūzikas un mākslas skolas 

saksofonistu kvintets un Rīgas 49. vidusskolas jauktais koris. 

 Līdz 31.12. ziedojumu vākšanas akcija „Dāvā iespēju dzīvot mājās, nevis slimnīcā” 

100 Apotheka aptiekās visā Latvijā.  

Ar Apotheka aptieku tīkla gādību pirmo reizi “Apsnieg eņģeļu koks” akcijas aktivitātes 

norisinās visā Latvijā, jo ziedot līdzekļus bērnu paliatīvās aprūpes nodrošināšanai mājās 

var ne vien pirmssvētku pasākumos galvaspilsētā, bet arī līdz gada beigām apmeklējot 

kādu no 100 Apotheka aptiekām visā Latvijā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Piedalies akcijā “Sasildīsim sirsniņas!” 

Palīdzēsim.lv jau astoto gadu aicina sagaidīt svētkus, dāvājot prieku citiem – piedaloties 

akcijā “Sasildīsim sirsniņas!”. Akcija tiek organizēta, lai piepildītu bērnu un jauniešu 

sapņus par Ziemassvētkiem kā gaišuma, siltuma un mīļuma pilniem svētkiem. 

Palīdzēsim.lv šobrīd sadarbojas ar vairāk kā 500 bērniem un jauniešiem ar dažādām 

veselības un sociāla rakstura problēmām. Katrs no šiem bērniem vēlas sagaidīt īstu 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/?lapa=regions&grupa=53&id=327
http://www.palliative.lv/
http://www.palliative.lv/blog/category/medijiem/
http://palidzesim.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Ziemassvētku brīnumu, un jūs varat palīdzēt to piedzīvot! Ziedotie līdzekļi tiks izlietoti 

dāvanām un jautram, izzinošam un aktīvam piedzīvojumam zinātkāres centrā “ZINOO“. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aizvadīts pateicības pasākums jaunatnes jomā  

09.12.2016. Jelgavas tehnikumā notika konkursu “Labākais darbā ar jaunatni 2016” un 

“Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2017” apbalvošanas ceremonija. Konkursā “Labākais 

darbā ar jaunatni 2016” atzinību saņēma jaunatnes organizācijas, aktīvākās pašvaldības 

un darbā ar jaunatni iesaistītās personas par ieguldījumu jauniešu dzīves kvalitātes 

uzlabošanā Latvijā. Kategorijā „Pašvaldības” tika saņemti 14 pieteikumi, no kuriem, kā 

tradīcijām bagātākā balvu saņēma Rīgas pilsēta un nominācijā „Straujākais lēciens 

darba ar jaunatni attīstībai pašvaldībā” balva tika piešķirta Ventspils pilsētai. Kategorijā 

“Jaunatnes organizācijas, biedrības un nodibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni” kopā 

tika saņemti 17 pieteikumi. Nominācijā „Straujākais lēciens jaunai jaunatnes 

organizācijai, biedrībai vai nodibinājumam, kas veic darbu ar jaunatni (divi darba gadi)” 

balvu saņēma Biedrība “Express Yourself”.  

Konkursus organizēja Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā ar Jaunatnes 

Starptautisko Programmu Aģentūru, Latvijas Jaunatnes padomi, Eiropas Komisijas 

pārstāvniecību Latvijā un Latvijas Jauniešu galvaspilsētu 2016. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 
 

 

 

 

 

Medību saimniecības attīstības fonda finansējums  

Zemkopības ministrija izsludina pieteikšanos uz Medību saimniecības attīstības fonda 

finansējumu 2017. gadam. Projektu īstenošanas laiks – no līguma par projekta izpildi 

noslēgšanas līdz 2017. gada 15. novembrim. Projektu pieteikumus var iesniegt līdz 

2016. gada 16.decembrim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Seminārs par "Horizon 2020" iespējām 

14.12.2016.  norisināsies seminārs "Horizon 2020" - praktiska un noderīga informācija 

iesācējiem". To organizē Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra Eiropas Biznesa 

atbalsta tīkla projekta ietvaros sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

Semināra mērķis ir iepazīstināt uzņēmējus un pētniecības institūciju pārstāvjus ar 

Eiropas Savienības programmu “Horizon 2020” un EEN piedāvātajiem pakalpojumiem 

tajā. Tiks sniegti praktiski padomi dalībnieku portāla lietošanai un izskaidrots projektu 

iesniegšanas procesa. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

 

 

 

 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://palidzesim.lv/
http://ljp.lv/
http://ljp.lv/aizvadits-gada-jaudigakais-pateicibas-pasakums-jaunatnes-joma/
https://www.zm.gov.lv/presei/lidz-16-decembrim-var-pieteikties-medibu-saimniecibas-attistibas-fonda?id=8405
http://www.liaa.gov.lv/lv/pasakumi/seminars-horizon-2020-praktiska-un-noderiga-informacija-iesacejiem


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

NeFormālās Izglītības Puzzle 

13.-15.01.2017. Latvijas Jaunatnes padomes telpās  (Šarlotes ielā 1b, Rīgā, 3.stāvā) 

notiks semināru cikls “NeFormālās Izglītības Puzzle” (NFI Puzzle). Semināru cikla 

mērķis palielināt neformālās izglītības kvalitāti un atzīšanu Latvijā un veicināt jauniešu 

(esošo vai topošo līderu) un vispārējās izglītības iestāžu pedagogu iesaisti neformālajā 

izglītībā, kā arī veicināt jauniešu prasmju attīstību, zināšanu vairošanu jautājumos par  

neformālo izglītību jaunatnes jomā, tās atzīšanu, metodoloģiju un praktisko 

pielietojumu. Pieteikšanās līdz 22.decembrim. Apmācības organizē biedrība “Solis 

tuvāk” sadarbībā ar biedrību “Latvijas Jaunatnes padome”. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Programma “Nāc un dari! Tu vari!” sekmīgi noslēgusies 

Kopš 2013.gada dažādas ieceres savos novados īstenoja un līdzcilvēkiem palīdzēja 160 

organizācijas. Tās saņēma 712 100 eiro lielu Borisa un Ināras Teterevu fonda 

programmas “Nāc un dari! Tu vari!” atbalstu. Kopumā norises atbalstītas 79 pašvaldībās, 

aptverot vismaz 108 350 iedzīvotājus pilsētās un laukos. Organizāciju biedri un 

brīvprātīgie palīgi īstenoja daudzveidīgas iniciatīvas, paturot savā redzeslokā 

visaktuālākās intereses un vajadzības: atbalstu ģimenēm, senioriem, personām ar īpašām 

vajadzībām, jauniešiem, rosinot cilvēkus padarīt savu ikdienu aktīvāku, veselīgāku un 

saturīgāku. 

Atbalstīto organizāciju aktivitātes aptver dažādas jomas. Trijos gados atbalstu guva 38 

organizāciju kultūras un radošas ieceres, sociālās palīdzības jomā īstenoti 34 projekti, 32 

aktivitātes ietver darbu ar bērniem un ģimenēm, 28 – darbu ar senioriem, jauniešu 

iniciatīvas īstenotas 22 projektos, citas jomas skar vēl seši projekti. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

Uzdāvini Ziemassvētku pārsteigumu bērniem-patvēruma meklētājiem! 

Sabiedrības integrācijas fonds un kustība “Gribu palīdzēt bēgļiem” aicina sagādāt 

prieku, pārsteidzot bērnus ar dāvanu — spēli, rotaļlietu, cimdiem, zeķēm,  zābakiem, 

zīmuļiem vai flomasteriem, saldumiem, sporta piederumiem vai jebko citu noderīgu, vai 

mīļu. Pašlaik Patvēruma meklētāju centrā Muceniekos mitinās 68 bērni un ārpus tā — 

10 bērni, kas lūguši patvērumu Latvijā. Bērni ir visdažādākajos vecumos — no 9 

mēnešiem līdz pat 16 gadiem! Lūdzam sazināties ar Karīnu, tel. nr.  67078226, 

vienoties kam un kādu dāvanu gatavosi, un ķerties pie maza svētku brīnuma radīšanas 

— sarūpēt dāvanu, to iesaiņot un nogādāt Aspazijas bulvārī 24, 3.st., līdz 16. decembra 

plkst. 16.00. Plānots dāvanas nogādāt bērniem vēl pirms Ziemassvētkiem! 

 

 

 

 
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://docs.google.com/forms/d/13VOS-0yuMjG0X52DOaMq79y0Zbejb3UN4wO22OfmrdU/edit
http://solistuvak.lv/
http://www.teterevufonds.lv/jaunumi/programma-nac-un-dari-tu-vari-sekmigi-noslegusies-atbalstu-ieguva-160-biedribas-79-pasvaldibas/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

V PASAULĒ 

 

Vai jāgatavojas “ārvalstu aģentu” uzskaitei?  

Polijas NVO pauž bažas par to, ka Polija gatavojas iet Ungārijas un Krievijas ceļu, 

veidojot NVO “ārvalstu aģentu” uzskaiti. Šobrīd NVO tiek uzskatīt par Polijas 

ienaidniekiem, jo saņem ārvalstu finansējumu un atļaujas kritizēt valdības darbu. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai Moldovā 

Eiropas Savienība (ES)  aicina iesniegt projektu priekšlikumus programmā “Atbalsts 

pilsoniskai sabiedrībai Moldovas Republikā” ar mērķi veicināt pilsoniskās sabiedrības 

attīstību, tostarp aktīvi piedaloties lēmumu un politikas veidošanas un ieviešanas 

procesos. Programma ir sadalīta trijās daļās: 1) laba pārvaldība, 2) ekonomiskā un 

sociālā attīstība, 3) sociālo lietu kohēzija, sociālo pakalpojumu sistēma. Projekta 

aktivitātēm ir jānotiek Moldovā un Piedņestras reģionā. Projekta ilgums ir jāplāno no 24 

līdz 40 mēnešiem. Projektu iesniegšanas termiņš ir 2017. gada 27. janvāris. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Cilvēktiesību esejas balvai 2017 

Cilvēktiesību un humanitāro tiesību akadēmija aicina pieteikties Cilvēktiesību esejas 

balvai 2017. Cilvēktiesību Esejas balva ir ikgadējs konkurss, kura šī gada tēma ir 

problēmjautājumi starp Starptautisko humanitāro tiesību un starptautisko cilvēktiesību 

likumu. Obilgāta prasība eseju iesniedzējiem – juridiskā izglītība. Esejas var iesūtīt līdz 

2017. gada 1. feburārim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.theguardian.com/world/2016/nov/28/polish-pm-beata-szydoa-angers-human-rights-campaigners-ngos
https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-services/index.cfm?ADSSChck=1481515473087&do=publi.detPUB&searchtype=QS&orderby=upd&orderbyad=Desc&nbPubliList=15&page=1&aoref=152768
https://www.wcl.american.edu/hracademy/hraward.cfm
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

